Sperabā tñ rei meæ posse consultū iri : si nuptiarū tuarū
 series linguæ vernaculæ donata ut in magnis principum
 rebus fieri solet: quoquo mō ad me perueniret / sed iterū
 falsus sum mea opinione: diutina em̄ inuestigatione fa-
 tigatus apud aulicos tuos / & p̄cipue eos qui rei literariæ
 q̄diligētissime p̄sunt / ne vernaculā quidē hystōriā offen-
 dere potui . Rem igitur aggressus nō citra vigilias com-
 plexus sum hoc carmine / ea que a consultissimis partim
 accepi / partim uero ipse vidi Nō mediocrem gloriā mihi
 fore ratus / si p̄ amplissimo tuæ serenitatis statu tuarum
 nuptiarū memoriā ad posteros etiā trāsmitterē . Precla-
 rius id quidem est & diuturnius / cū em̄ inter om̄ia rerū
 monumenta literæ sint eiusce cōditionis ut a fato homi-
 nes vindicent nihil est cur tm̄ operæ in re literaria hæte-
 nus me collocasse peniteat . Apud veteres quidē hec cō-
 suetudo erat : ut cum de rep . benemerentes aut aliqua
 illustri causa pollentes ad perpetuitatem reducere cona-
 rentur / statuas eorū publice dicarent vt testimoniū virtu-
 tis / etiam post extrema fata mererentur : Quidam uero
 summi homines gloriæ potissimū cōsulēres / simulachra
 corporum suorū in propatulo collocata summope con-
 spici voluerūt ne rerum a se gestarum posteritas obliuia
 capesseret : Laudādū idest imprimis & extollendū qcqd
 em̄ ad virtutem exemplis allicit summope ē cōmendādū
 Verum multo clarior illa effigies cōspicitur / que a literis
 proficiscitur : durabilior quidem : & que ad quemlibet
 fortunæ flatum non facile mutari potest : Spectat autem
 hec doctrinarū similitudo nō tam autorem : quam eum
 ad cuius decorem hec liniamēta sunt exp̄ssa . Ego igitur
 qui hæten⁹ ad quinquenniū in florentissimo Gymnasio
 a te & Germano tuo Friderico imperii electore erecto &
 stipendiis liberalissime donato bonis literis operā dedi-
 post magisterii insignia ad mansuetiores musas redii /
 Operepretiū me facturū existimās si veteranis militibus
 priscinam militiam relinquerem / Tyrociniū uero elegan-
 tioris disciplinæ ad quod natura me perduxit : exercerē /
 Nec ab re Cum enim varia ingenia ad bonarum artium
 mercaturam huc cōfluant quid miraculi est? si inter mul-

A ii

tos iurisperitos & theologos : inter medicos & confer/
tissimam speculantium philosophorū turbam aut vnus
aut alter de musarum consortio cum literis literatis ve/
litor: censui id esse liberalius / nā mille hominū species
nec voto viuatur vno. Cum igitur ad poeticum studium
& ceteras politiorū literarū disciplinas animū cōtulerim
nō absq; ratione tibi hoc carmine subcisiuis horis ad in/
cudem formato gratulari volui / qui vxorē duxisti & ge/
nere & pudicitia insignem & que facile heroidas omnis
a scriptorib⁹ celebratas pulchritudine antecellere queat.
Soles em̄ (ur audio) uel leuiscula ad te scribentium be/
nigna fronte excipere Non dubito igitur quin hanc meā
hystoriam potius q̄ nuptias intra septum tuæ serenitatis
recipias : cum & ego ad sacra vatū respexerim. Accipe
igitur felicissime Princeps istec nuptiarū tuarum bellaria
& tragemata : proinde enixius cōsidera celebritatē ma/
trimonii tui literis demandatam feliciter duratam. Si em̄
pleni⁹ : si vber⁹ : si elegāti⁹ (quod citra iactanciā sit dictū)
q̄ haectenus ab aliis quicq; qđ ad te spectat : id opis abso/
lutū ē : nō vereor p̄sentis negotii detrimētū : sin minus :
solabitur me iudicium ad libræ æqualitatem scriptorum
monimenta ponentis Id quod & tibi & eruditorū exa/
mini oppidoq; libenter submitto. Habes ergo nouiciū
Camœnæ opus p̄xima fœtura apud me natū : tibi prin/
cipi & auctori dicatū : sub cuius tutela vna cū Germano
Friderico omniū literatorū asylo Academia Vuittēburgū
nra floret : incrementa quotidie ex vtriusq; liberalitate
perferunt : ita ut nemo nō intelligat : quā gloriā ex hac po/
tissimū re sit sibi uterq; cōciliaturus : quod cum a multis
aliis sit disputatū / tum ego quoq; in p̄senti Epithalamio :
vbi Principis nri Friderici electoris nō sum oblit⁹ : vber⁹
p̄ operis materia differui. Verū ut tandē receptui canam
Illustrissime Princeps læto vultu hæc nra suscipito : quod
cū deceat semp : potissimū tñ imp̄sentiarū / cū pulcherri/
mā tuā Margaritā om̄ibus naturæ dotibus conspicuam
huiusce rei causā fuisse nō ignores. Vale cū illustrissima
Principe / vxore tua Margarita. Datū in Wittenburgo
Idib. Martiis. Anno dñi. M. D. XIII.